KUNDMACHUNG

gemäß § 60 Tiroler Gemeindeordnung (TGO) 2001

über die bei der Gemeinderatssitzung am 27.03.2025 gefassten Beschlüsse

Haushaltsüberschreitungen

Der Gemeinderat hat einstimmig die außerplan- und überplanmäßigen Ausgaben bzw. Aufwendungen in der Höhe von insgesamt € 39.980,20 (im Finanzierungshaushalt) und € 18.389,38 (im Ergebnishaushalt) samt Bedeckungsvorschlag genehmigt.

Rechnungsabschluss 2024

(siehe auch gesonderte Kundmachung vom 28.03.2025)

Der Gemeinderat hat den Rechnungsabschluss für das Finanzjahr 2024 vollinhaltlich, mit allen erforderlichen Beilagen nach VRV 2015, einstimmig beschlossen und dem Bürgermeister die Entlastung erteilt.

Die Bestandteile des Rechnungsabschlusses werden gemäß § 108 Abs. 6 TGO 2001 ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen auf der Internetseite der Gemeinde Gaimberg www.sonnendoerfer.at/buergerservice-gaimberg/amtstafel veröffentlicht.

LWL-RegioNet Gaimberg – Betrieb mit marktbestimmter Tätigkeit

(siehe auch gesonderte Kundmachung vom 16.04.2025)

Der Gemeinderat hat einstimmig die Einrichtung des Betriebes mit marktbestimmter Tätigkeit "LWL-RegioNet Gaimberg" und die Satzung beschlossen.

Der Betrieb "LWL-RegioNet Gaimberg" hat die der Gemeinde obliegenden Aufgaben in Zusammenhang mit der Breitband-Versorgung im gesamten Gemeindegebiet von Gaimberg wahrzunehmen.

Neuerlassung von Bebauungsplänen

(siehe auch gesonderte Kundmachungen vom 31.03.2025)

Der Gemeinderat hat gemäß den Bestimmungen des Tiroler Raumordnungsgesetzes 2022 die Erlassung von folgenden Bebauungsplänen beschlossen:

- im Bereich der Gste. 289/1, 289/2, 289/3 und 497, alle KG Obergaimberg (Tschurtschenthaler/Amraser/Pfarrkirche Grafendorf)
- im Bereich der Gste. 350/1, 396 und 512, alle KG Obergaimberg (Wohnbauprojekt we Gemeinnützige Tiroler Wohnbau GmbH)

Sanierung Elementarschaden Faschingalmstraße – Böschungsrutschung Hofzufahrt Gutschi

Der Gemeinderat hat mit 10 Ja-Stimmen und 1 Stimmenthaltung beschlossen, den Auftrag zur Sanierung des Elementarschadens Hofzufahrt Gutschi an die Fa. Erdbau Strieder Josef zu vergeben. Die Auftragssumme beträgt € 9.840,-- brutto. Finanzierung: 50 % ordentlicher Haushalt; 50 % Katastrophenfonds des Bundes.

Regionale Sommerbetreuung 2025 im Kindergarten Gaimberg

Der Gemeinderat hat sich einstimmig dafür ausgesprochen, wieder eine Sommerbetreuung gemeinsam mit den Nachbargemeinden Oberlienz und Thurn für Kinder von 3 bis 10 Jahren für den Zeitraum vom 7. Juli bis einschließlich 29. August 2025 im Kindergarten Gaimberg anzubieten. Betreuungszeit: Montag bis Freitag 07:00 bis 13:00 Uhr. Kosten: 1 Tag/Woche € 10,--; 2 Tage/Woche € 20,--; ab 3 Besuchstagen/Woche € 25,-- (ohne Mittagstisch). Anzahlung: € 50,-- bei Anmeldung.

Einsatz von Schulassistenz an der Volksschule Grafendorf

Der Gemeinderat hat einstimmig den Einsatz von Schulassistenz im Ausmaß von 23 Wochenstunden an der Volksschule Grafendorf für das Schuljahr 2025/2026 genehmigt.

Personalangelegenheiten

Anstellung Gemeindearbeiter Michael Tiefnig

Der Gemeinderat hat beschlossen, Herrn Michael Tiefnig ab 01.04.2025 befristet bis zum 30.09.2025 bei der Gemeinde Gaimberg als Gemeindearbeiter/Themenwegebetreuer anzustellen. Die Anstellung erfolgt nach den Bestimmungen des Gemeinde-Vertragsbedienstetengesetzes (G-VBG 2012), Entlohnungsschema VB II, Entlohnungsgruppe p4, Beschäftigungsausmaß: 17 Wochenstunden.

Anstellung von Kindergartenpädagoginnen für die Sommerbetreuung 2025

Der Gemeinderat hat beschlossen, Frau Teresa Bergmann und Frau Vanessa Thaler als pädagogische Fachkräfte für die regionale Sommerbetreuung im Kindergarten Gaimberg für jeweils 8 Wochen mit einem Beschäftigungsausmaß von 34,29 Wochenstunden (inkl. Vor- und Nachbereitungsstunden) anzustellen.

Anstellung von Kindergartenassistentinnen für die Sommerbetreuung 2025

Der Gemeinderat hat beschlossen, Frau Nina Oberegger und Frau Emilia Nemmert als Kindergartenassistentinnen für die regionale Sommerbetreuung im Kindergarten Gaimberg für jeweils 4 Wochen mit einem Beschäftigungsausmaß von 30 Wochenstunden anzustellen.

Pensionierung Gemeindearbeiter Franz Pichler – einvernehmliche Auflösung des Dienstverhältnisses

Der Gemeinderat hat die einvernehmliche Auflösung des Dienstverhältnisses zwischen der Gemeinde Gaimberg und dem Dienstnehmer Herrn Franz Pichler mit 31. Mai 2025 wegen Inanspruchnahme einer Pension aus einer gesetzlichen Pensionsversicherung genehmigt.

Entnahme aus der Zahlungsmittelreserve "Abfertigungsrücklage"

Der Gemeinderat hat einstimmig eine Entnahme von € 30.703,03 aus der Zahlungsmittelreserve "Abfertigungsrücklage" bei der Lienzer Sparkasse beschlossen.

Zuschuss für das Projekt Sternenkinder-Gedenkstätte Friedhof Gaimberg

Der Gemeinderat hat einstimmig auf Antrag des Katholischen Familienverbandes - Zweigstelle Grafendorf einen einmaligen Zuschuss von € 3.500,-- für das Projekt "Gedenkstätte Sternenkinder" genehmigt.

Gemeindegutsagrargemeinschaft Gaimberg

Genehmigung von Ausgaben und Zahlungsaufträgen

Der Gemeinderat hat auf Antrag des Substanzverwalters mit 9 Ja-Stimmen und 2 Stimmenthaltungen Ausgaben bzw. Zahlungsaufträge der GG-Agrargemeinschaft Gaimberg in der Höhe von € 12.950,87 genehmigt.

Anstellung Almhirte Gaimberger Alm

Der Gemeinderat hat beschlossen, Herrn Josef Pfeffer als Almhirte für die Almsaison 2025 anzustellen. Die Anstellung erfolgt über die Gemeindegutsagrargemeinschaft Gaimberg mit einem Beschäftigungsausmaß von 30 Wochenstunden nach dem Kollektivvertrag für die Landarbeiter Tirols.

Holzverkauf

Der Gemeinderat hat einstimmig den Verkauf des anfallenden Nutzholzes (Schadholz) an die Fa. Holz Liebenberger GmbH genehmigt. Das Brennholz wird an die Stadtwärme Lienz geliefert.

Auszahlung des Haus- und Gutsbedarfes 2024

Der Gemeinderat hat einstimmig den Obmann der Agrargemeinschaft GV Franz Kollnig bevollmächtigt, den Holzerlös abzüglich Schlägerungskosten der gemeinschaftlichen Holznutzung über das Abrechnungskonto an die nutzungsberechtigten Mitglieder als Haus- und Gutsbedarf für das Jahr 2024 gemäß jeweiliger Anteilsrechte auszuzahlen.

Genehmigung Jahresrechnung 2024

Der Gemeinderat hat gemäß § 36d TFLG 1996 mit 8 Ja-Stimmen und 3 Stimmenthaltungen die Jahresrechnung 2024 der GG-Agrargemeinschaft Gaimberg genehmigt. Die Jahresrechnung 2024 schließt wie folgt ab:

Aufwand € 190.033,24 Ertrag € 247.983,06

Gewinn: € 57.949,82 Jahresendbestand 2024: + € 45.995,32

Genehmigung Voranschlag 2025

Der Gemeinderat hat gemäß § 36d TFLG 1996 mit 8 Ja-Stimmen und 3 Stimmenthaltungen den Voranschlag 2025 der GG-Agrargemeinschaft Gaimberg wie folgt genehmigt:

 Aufwand
 € 146.000,00

 Ertrag
 € 135.000,00

 Verlust
 - € 11.000,00

Außenbeleuchtung Volksschule

Der Gemeinderat hat einstimmig beschlossen, beim Eingangsbereich der Volksschule die Außenbeleuchtung zu erneuern. Die Kosten für eine LED-Beleuchtung belaufen sich auf rd. € 500,--. Materiallieferung erfolgt durch die Fa. Elektro Ortner.

Zuschuss für Bäuerinnen-Lehrfahrt 2025

Der Gemeinderat hat auf Antrag der Ortsbäuerin mit 10 Ja-Stimmen und 1 Stimmenthaltung einen Zuschuss von € 50,-- pro Teilnehmerin aus dem Budget der GG-Agrargemeinschaft genehmigt.

Der Bürgermeister:

Webhofer Bernhard

Webhofer Bernhard